

۵۵ سال اعتبار



تاثیر برجام در فولاد

جهانی، فولاد خود را صادر کند، در واقع برجام از جهات مختلفی برای اقتصاد کشور به خصوص فولاد، نتایج مثبتی به همراه دارد. وی در پایان اظهار داشت: از سوی دیگر، در صورت توافق برجام، بحث واردات نیز در این حوزه تقویت می شود، به گونه ای که شرکت هایی که نیازمند مواد اولیه به خصوص سنگ آهن هستند، با افت قیمت دلار در کوتاه مدت می توانند محصولات مورد نیاز خود را با قیمت به صرفه تهیه کنند. در این راستا می توان گفت هزینه تمام شده واردات در شرکت ها کاهش یافته و منابع بیشتری در یافت خواهند کرد. در نهایت تولید محصولات فولادی رشد کرده و در کل امضای برجام به نفع اقتصاد و صنعت فولاد کشور تمام می شود.

مدیر اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با بیان اینکه صنعت فولاد توانسته با وجود تحریم، رشد تولید و صادرات خود را ادامه دهد، خاطر نشان کرد: در صورت بهبود شرایط، قطعاً هزینه ها در بخش صادرات کاهش می یابد، در این صورت کشور برای فروش محصولات دیگر نیازمند واسطه نیست.

وحید یعقوبی با اشاره به تأثیر مثبت توافقات در مبادلات بانکی اضافه کرد: با حذف واسطه ها، هزینه تمام شده شرکت های صادرکننده فولاد کاهش می یابد. ضمن اینکه در صورت رفع تحریم ها، بحث صادرات و نقل و انتقال پول در مبادلات بانکی که از مهمترین ارکان اصلی اقتصاد کشور است، بهتر خواهد شد. در نتیجه این عملکردها، ایران می تواند با قیمت های نزدیک به قیمت

۵۰ سال اعتبار

موهای سپیدش حکایت از تجربه سالیان متمادی فعالیت دارد، مردی که تبسم‌ها و مهربانی‌اش زبانه‌دهمه همکاران است. کمتر کسی در حوزه فولاد و چوب است که با نام ایشان آشنا نباشد، انسانی که به خوشنامی، پاکدستی و حسن خلق با مشتریان و همکاران شهرت دارد. گرچه با سپردن کار و فعالیت به فرزندان، خودش را به تعبیری بازنشسته کرده است، اما هنوز وجود پرمهرش، به عنوان تکیه‌گاهی قدرتمند برای مدیران و کارکنان شرکت عینیت دارد. فرصتی دست داد تا گفتگویی هر چند کوتاه با ایشان داشته باشیم. ما را به گرمی پذیرفت و با مرور خاطراتش سخن را آغاز کرد. مردی خوش بیان، شیرین، اهل ادب و مدارا و آنگاه که به خاطر رعایت حالش قصد پایان گفتگورا داشتیم، باز با گرمی ما را دعوت به نشستن و ادامه مصاحبه کرد.

فعالیت کاری در یکی از صبح‌های گرم تابستان آغاز شده بود و طبق روال هر روز تمامی کارکنان با این دیدگاه که در کنار یکدیگر می‌توان شگفتی آفرید، روز پرکاری را تجربه می‌کردند. این شرکت با گذر از فراز و فرودهای فراوان امروز با نیم قرن تجربه تبدیل به یکی از معتبرترین مراکز تامین و توزیع مقاطع و ورق‌های فولادی و همچنین تخته‌های نراد روسی شده است و در این حوزه حرف‌های بسیاری برای گفتن دارد. در ساعت‌های ابتدایی روز و در حالی که کارکنان با انرژی بالایی مشغول امور روزانه خود بودند، ناگهان جناب آقای ابراهیم احتیاطی، بنیانگذار گروه سالم تجارت آسیا با چهره‌ای مصمم و گام‌هایی استوار به همراه سایر مدیران ارشد وارد شرکت شد و همچون همیشه و سنتی دیرین در بدو ورود با تبسم و چهره‌ای شاد با تمامی کارکنان به احوال‌پرسی پرداخت. او برای کارکنان نماد پشتکار، صداقت و انگیزه بود، چراکه با سال‌ها فعالیت شبانه‌روزی توانسته بود، نقش قابل توجهی در رونق اقتصادی و همین‌طور کار آفرینی ایفاء کند.

آقای ابراهیم احتیاطی که بعد از حضور در دفتر مدیر عامل به دقت در حال بررسی دفاتر و اسناد مر بوط به شرکت بود، صحبت‌های خود را با تاکید بر عنصر و واژه اعتبار آغاز کرد و بر این باور بود که نکته کلیدی در هر موفقیت، عملگرایی است. او حضور در جمع کارکنان پرشور را مهم‌ترین دلیل شادابی خود اعلام کرد و گفت: وقتی در جمع چنین جوانان با انگیزه‌ای قرار می‌گیرم که برای آینده‌ای بهتر و عزت نفس خود تلاش می‌کنند، احساس شادابی و نشاط می‌کنم. از ابتدای دوران جوانی و از زمانی که به عنوان مدیر مالی مشغول به کار شدم، تمام هدفم کسب استقلال مالی و اعتبار در بازار ایران و بین‌الملل به عنوان تجربه‌ای ناب و شیرین بود و در تمام طول این سال‌ها تمایل داشتم از طریق کار آفرینی و خلاقیت، نقش قابل قبولی را در رونق اقتصادی کشور داشته باشم که البته در تحقق این هدف با دشواری‌های بسیاری روبه‌رو شدم.



یادداشت سردبیر

◀ فرصت یا غفلت

اوکراین در حوزه آهن و فولاد کشوری با ظرفیت‌های بالا است و کارخانه‌های زیادی دارد که محصولات مختلف را پیش از جنگ به بازارهای جهانی و به خصوص بازار روسیه صادر می‌کردند. مسلماً درگیر شدن اوکراین در یک جنگ فرسایشی روی بازار فولاد تأثیرات زیادی گذاشته و تا حدودی قیمت این محصول را افزایش داده است.

در عین حال نباید فراموش کرد که چین بزرگترین تولیدکننده و مصرف‌کننده آهن و فولاد دنیا است و این موضوع تا حدودی تأثیرات اتفاقات اوکراین را کاهش داده است. به اعتقاد کارشناسان هر رویدادی که در بازار چین رخ دهد، بیشتر دنیارا تحت تأثیر قرار می‌دهد. اوکراین معادن بزرگ و خوبی از آهن دارد و از سوی دیگر نیز روسیه معادن بسیار عظیم و کارخانه‌های فرآوری بزرگی دارد که طبیعتاً هر دو کشور می‌توانند، در افزایش قیمت جهانی این محصول استراتژیک به شدت تأثیرگذار باشند. اگرچه روسیه و اوکراین دو بازیگر مهم بازار جهانی فولاد هستند و روسیه در سال ۲۰۲۱ پنجمین تولیدکننده بزرگ فولاد دنیا بود و ۷۶ میلیون تن فولاد تولید و ۴۰ میلیون تن نیز صادرات داشت و در کنار آن اوکراین نیز چهاردهمین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان در همین سال بود و ۴/۲۱ میلیون تن فولاد در این سال تولید کرد.

مجموعه شرایط پیش‌رو و طولانی شدن جنگ روسیه و اوکراین می‌توانست به عنوان یک فرصت طلایی برای فولاد صادراتی ایران و تمایل بیشتر برای خرید فولاد صادراتی کشور در جهان باشد.

چشم‌انداز تولید فولاد در کشور برای سال ۱۴۰۴ چیزی حدود ۵۵ میلیون تن برآورد شده است و اگر برنامه‌ریزی دقیقی برای این موقعیت خاص صورت و بین دولت و بخش خصوصی یک هماهنگی واقعی انجام می‌شد و به جای عوارض سنگین صادراتی، بخش خصوصی با تسهیل قوانین صادراتی، بیشتر مورد حمایت قرار می‌گرفت می‌توانست شرایط ایده‌آلی برای افزایش صادرات و دسترسی به بازارهای جدید شود. گرچه از موضوع دامپینگ و قیمت‌شکنی روسیه در این بخش نباید غفلت کرد.

بنیانگذار شرکت سالم تجارت آسیا بر این باور بود که شرایط فعالیت در کسب و کارها نسبت به گذشته به شدت دشوارتر شده، ولی هرگز نباید در این مسیر متوقف شد، بلکه باید با سرعتی هر چند آرام و برنامه ریزی مناسب، به اهداف هر چند کوچک دست پیدا کرد. او معتقد بود که در گذشته شفافیت ها و دوستی ها به مراتب رنگ و بوی بهتری داشت و مردم بیشتر به روحیه کار تیمی و همکاری باور داشتند اما متأسفانه این نکات امروز اولویت خود را در بازار از دست داده اند و در این بین افرادی می توانند، پله های ترقی را به خوبی طی نمایند که این اصول را رعایت کنند. آقای ابراهیم احتیاطی به واسطه سال ها تلاش، دارای اعتماد به نفسی همراه با ریسک پذیری بالا بود و خود را متعهد به تحقق آرزوهای نسل آینده می دانست. او تلاش می کرد که عوامل موفقیت در کسب و کار از جمله صداقت، پشتکار و شفافیت را که در طول سال ها ماست کسب کرده بود، به نسل بعد منتقل نماید.

کاملاً از صحبت های آقای ابراهیم احتیاطی مشخص بود که هدف او از تجارت فقط کسب درآمد بیشتر نبود، بلکه ایجاد بارقه امید به زندگی دیگران را در سرلوحه زندگی خود داشت و تجربه گران بهای خود را با دست و دل بازی خاصی در اختیار اطرافیان قرار می داد و بر این باور بود که راستگویی و صداقت می تواند در نهایت، موجب عاقبت بخیری انسان ها شود. او تأکید داشت وقتی به کسی مهر بانی می کنید، این احساس لطیف، اول از همه، خودتان را در آغوش می گیرد. خوبی کردن به دیگران از شما فردی با روحیه و منش مهربان و قابل اعتماد می سازد و در درجه اول خودتان را تحت تأثیر شگرفش قرار می دهد. هر چه عشق بیشتری نثار دیگران کنید، بازتاب بیشتری از آن به خودتان برمی گردد. انرژی خوبی که از کمک و مهر بانی به دیگران تولید می شود، سراسر وجود شما و دیگران را می گیرد و باعث می شود که دنیا حتی برای لحظاتی قشنگ تر و زیباتر شود.

حضور کارشناسان پیوان در نمایشگاه صنعت ساختمان

خارجی شامل تجار، بازرگانان، پیمانکاران و انبوه سازان نمود. لازم به ذکر است؛ همچون سال های گذشته با استفاده از پتانسیل و ظرفیت شرکت های علاقه مند و فعال در حوزه آموزش، کارگاه های تخصصی حوزه صنعت ساختمان نیز برگزار شد. گفتنی است؛ در همین راستا تعدادی از کارشناسان و متخصصان شرکت آرمان تجارت آرون (پیوان) ضمن حضوری فعال در این دوره از نمایشگاه، آمادگی پیوان را در جهت تامین و توزیع مقاطع و ورق های فولادی و تخته های نراد روسی برای متقاضیان اعلام کردند.

بیست و دومین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان طی روزهای ۲۱ الی ۲۴ مرداد ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت آرمان تجارت آرون (پیوان)؛ این نمایشگاه با حضور شرکت هایی از سراسر کشور و با رعایت کامل دستورالعمل های بهداشتی برگزار شد و طبق هماهنگی های بعمل آمده مقامات دولتی و مجلس نیز طی روزهای برگزاری از نمایشگاه دیدار داشتند. همچنین اتاق تعاون ایران در راستای برگزاری این دوره از نمایشگاه با رویکرد صادرات و تحقق شعار امسال مبنی بر حمایت از تولیدکنندگان و کارآفرینان، اقدام به پذیرش هیات تجاری



عملکرد موفق ایران در توسعه تجارت با ارمنستان

علیرضا پیمان پاک، رییس سازمان توسعه تجارت، اظهار داشت: ارمنستان به عنوان یکی از کشورهای همسایه ایران و مهم تر از آن کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا یکی از اهداف دولت برای گسترش روابط اقتصادی و تجاری است. مذاکراتی در زمینه توسعه روابط در بخش های صنعت، معدن، شهرک های صنعتی مشترک، صدور خدمات فنی و مهندسی و همکاری مشترک برای توسعه تجارت با کشورهای ثالث در حوزه اوراسیا مورد توافق قرار گرفته است. توسعه مراکز تجاری، ایجاد شعبه های دائمی و ارائه سرفصلی از خدمات شامل بازاریابی، ضمانت تجاری، تسهیل مرادوات مالی و تهاتر در کشورهای هدف در برنامه سازمان توسعه تجارت قرار دارد که در ارمنستان به نتایج مثبتی دست یافته ایم.

ایران و روسیه منطقه آزاد مشترک تاسیس می کنند

سعید محمد، دبیر شورای عالی مناطق آزاد اقتصادی کشور، اظهار داشت: در مذاکراتی که با نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه انجام شد، هر دو کشور بر راه اندازی کریدور شمال جنوب تأکید کردند. اگرچه کشور روسیه در آستاراخان امکان انتقال ترانزیت را دارد، ولی آنها تعهداتی برای راه اندازی دارند و مانع تعهداتی برای احیای هر چه سریع تر این کریدور داریم. اگر چنانچه هر چه سریع تر زیرساخت های کشور تکمیل نشود، کشورهای دنیا منتظر مانده و بود و کریدور جدید ایجاد می کنند. مانند کریدور جدیدی که کشور قزاقستان تشکیل و شرق و غرب جاده ابریشم را به خود اختصاص داد. دبیر شورای عالی مناطق آزاد اقتصادی کشور تصریح کرد: در سنوات گذشته به تکمیل کریدور شمال جنوب پرداخته نشد. این کریدور ۲ حلقه مفقوده در حد فاصل چابهار - زاهدان ورشت - کاسپین دارد که فعالیت در هر ۲ محدوده در حال انجام است و بزودی تکمیل خواهد شد.

رقابت برای دامپینگ

قیمت جهانی می فروختند. از سوی دیگر، طی دو هفته اخیر ترکیه و هندوستان در حال رقابت دامپینگ در بازار فولادی هستند که بتوانند با چین و روسیه در قیمت محصولات تقابل کنند. عضو هیات مدیره صنف فروشندگان آهن و فولاد و فلزات تهران ادامه داد: از طرفی با توجه به تحریم‌ها، در صادرات محصولات فولادی و ورود ارز به کشور آشفتگی و تنش‌هایی به وجود آمده که در چنین شرایطی می‌توان گفت تشکیل کنفدراسیون فولاد تاثیر و دلیل موجهی ندارد. همچنین به دلیل شرایط اقتصادی فعلی در کشور، نداشتن بودجه عمرانی در کاهش حدود ۳۰ درصدی پروانه‌های ساخت، موثر واقع شده است.

عضو هیات مدیره صنف فروشندگان آهن و فولاد و فلزات تهران از رقابت دامپینگ فولادی ترکیه و هندوستان در برابر چین و روسیه خبر داد و گفت: بعد از اعلام افزایش تعرفه صادراتی در صنعت فولاد توسط وزیر صمت، عوارض صادراتی تا ۱۸ درصد تغییر کرد و فعالان حوزه فولاد در این راستا توانستند بعد از چند ماه پیگیری به کاهش نسبی عوارض صادراتی دست پیدا کنند که البته در این مدت نیمی از بازار صادراتی از دست رفت. محمدصادق چیتساز با اشاره به رقبای سرسخت ایران در حوزه صادرات فولاد، خاطر نشان کرد: یکی از دلایل مهم این اتفاق وجود کشور روسیه و چین بود که محصولات فولادی خود را زیر

نقش قیمت‌گذاری زغال سنگ در تولید فولاد

سرمایه‌گذاری در این بخش مطلوب نباشد. طبیعتاً با قیمت‌گذاری غیرمنطقی برای یک محصول، مانع پیشرفت آن صنعت خواهیم شد. معادن زغال سنگ ایران سال‌ها است دیگر شاهد رونق و توسعه نیست. اگر قیمت‌ها اقتصادی‌تر و معقول‌تر شوند، حتماً سرمایه‌گذاری در این صنعت افزایش خواهد یافت. روسیه و اوکراین از تولیدکنندگان و صادرکنندگان بزرگ زغال سنگ در جهان هستند. از زمان شروع جنگ میان این دو کشور بازار صادراتی آن‌ها تضعیف شده است. این موضوع بدان معنی است که فرصت‌طلبی موجود در بازار جهانی را باید کشورهای دیگر تولیدکننده زغال، غنیمت بشمارند. ایران یکی از این کشورها است که با توسعه معادن زغال سنگ می‌تواند در بازار جهانی قدم‌ها بردارد. اگر با حمایت‌های دولت، برنامه‌های صادراتی در دستور کار تولیدکنندگان قرار گیرد، سود تولیدکنندگان افزایش خواهد یافت و در نهایت ارزآوری و توسعه روزافزون صنعت زغال سنگ به دنبال آن خواهد آمد.

باز هم زغال سنگ به یکی از مهمترین حامل‌های انرژی صنایع مختلف تبدیل شده و پس از جنگ اوکراین و روسیه، این جایگاه تقویت شده است. از زغال سنگ به عنوان سوخت در صنایع مختلف مانند فولادسازی استفاده می‌شود. به همین دلیل اتخاذ یک استراتژی مناسب برای تولید، مصرف و تجارت این محصول الزامی است. در ایران فولاد، صنعتی راهبردی و مهم تلقی می‌شود و زغال سنگ یکی از ارکان مهم آن محسوب می‌شود. اکنون ایران کشور واردکننده زغال سنگ است و تقاضا و مصرف موجود، بیشتر از تولید داخلی است. با این حال به نظر می‌رسد برنامه دولت کامل و جامع نیست. قیمت‌گذاری دستوری یکی از مباحث مورد بحث بین تولیدکنندگان و دولت است. از طرفی چون ایران کشور واردکننده زغال سنگ محسوب می‌شود، تولیدکننده ملزم به پذیرفتن اوضاع نابسامان بازار است. از طرف دیگر کنترل شدید قیمت‌ها موجب شده است تا

نامنی انرژی در اروپا



باعث شده آلمان از ذخایر خود استفاده کرده و بخش‌هایی از صنعت را تعطیل کند که پیامدهای ناخوشایندی برای کل اروپا خواهد داشت. اما این اقدامات به خود روسیه هم آسیب می‌رسانند. اگر آلمان و سایر کشورهای اروپایی به هدف خود برای قطع واردات نفت و گاز از روسیه برسند، تأثیرات اقتصادی ناخوشایندی برای این کشور خواهد داشت. تأثیرات کاهش ظرفیت عرضه گاز به اروپا، آسیا را هم تحت تاثیر قرار

حمله روسیه به اوکراین تأثیرات عظیمی در دنیا گذاشته است. تحریم عرضه گاز طبیعی روسیه آسیب‌های اقتصادی فراوانی به بار آورده که همچنان ادامه دارند. در حال حاضر، اقتصاددانان تلاش می‌کنند عکس‌العمل بخش‌های مختلف دنیا در برابر کمبود گاز را پیش‌بینی کنند که تاکنون چندان رضایت بخش نبوده است. خط لوله نورد استریم ۱ که گاز روسیه را به آلمان می‌رساند تنها با ۲۰ درصد از ظرفیت خود فعالیت می‌کند. روسیه مشکل توربین‌ها را دلیل این کاهش ظرفیت اعلام کرده، اما برخی این اقدام را عاقدانه و راهی برای تهدید اروپا به خاطر تحریم‌های اعمال شده علیه بخش انرژی روسیه می‌دانند. این اقدام هر دلیلی که داشته باشد، همچنان آلمان را وابسته به عرضه گاز روسیه برای تولید برق و گرمایش طی فصل زمستان نگه داشته است. موقعیت آلمان به عنوان رهبر اقتصادی اتحادیه اروپا شرایط را پیچیده‌تر می‌کند. ادامه کمبود گاز در این کشور